
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018
Processo Administrativo Nº 64/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

Data de Publicação: 02/04/2018 08:07:53

04/04/2018 11:58:01    CADASTRO DE PROPOSTA    WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  ME
09/04/2018 09:00:27    CADASTRO DE PROPOSTA    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
09/04/2018 09:03:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
11/04/2018 21:49:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  ME
12/04/2018 18:05:58    CADASTRO DE PROPOSTA    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:04:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
13/04/2018 09:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi iniciada a etapa de lances,
13/04/2018 10:05:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, iremos dar inicio as Negociações.
13/04/2018 10:06:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Copal, em relação ao item 02 tem como melhorar o preço, está acima do estimado.
13/04/2018 10:08:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa EL Elyon, quanto ao item 05, está acima do estimado.
13/04/2018 10:08:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que os preços que estão acima do estimado, casa não haja negociações, serão desclassificados por Preço Inaceitável
13/04/2018 10:08:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardaremos 10 minutos para negociações.
13/04/2018 10:21:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizada a negociação, partiremos agora para a habilitação dos vencedores.
13/04/2018 10:21:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme disposições contidas no subitem 6.14 edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para encaminhamento da proposta 
atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento
13/04/2018 10:21:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
13/04/2018 10:22:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao prazo para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
13/04/2018 10:22:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA AS EMPRESAS QUE COTARAM MARCAS QUE NÃO ESTÃO COMO REFERÊNCIA:
13/04/2018 10:23:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
DE ACORDO COM AS OBSERVAÇÕES CONFIDAS NO ANEXO I, LETRA "b" No caso de produtos de outras marcas, o licitante 
vencedor deverá apresentar, obrigatoriamente, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de encerramento deste 
Pregão, cópia autenticada de Laudo comprobatório de qualidade, compatibilidade, desempenho e durabilidade equivalentes aos 
produtos de pelo menos uma das marcas citadas como referência neste Anexo - I e 
13/04/2018 10:23:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
documento de uma montadora de veículos comprovando que utiliza o produto ofertado em sua frota veicular.
13/04/2018 10:24:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, a sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 19/04/2018 as 13h15min, para 
divulgação do resultado e prosseguimento do certame.
13/04/2018 10:24:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.
13/04/2018 10:26:02    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: AGUARDANDO O TRANSCORRER DO PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 990,00 690,00 Sim

2 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA.

 056 88.197.330/0001-60 1.500,00 698,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:04:26    DISPUTA    

13/04/2018 09:04:26    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 990,00

13/04/2018 09:04:26    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 1.500,00

13/04/2018 09:04:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:04:30    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:07:30    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:13:49    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 989,00

13/04/2018 09:15:55    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 740,20

13/04/2018 09:16:21    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 740,00

13/04/2018 09:16:40    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 739,00

13/04/2018 09:16:59    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 738,00

13/04/2018 09:17:08    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 737,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 10.5/80 X 18, 10 LONAS, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e 
Michelin, ou similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 690,00 Valor Total: 8.280,00

Marca: MAGGION Modelo: MHF

19/04/2018 13:19:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
19/04/2018 13:19:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebemos os documentos de habilitação e foi constatado o seguinte:
19/04/2018 13:19:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quanto a empresa Copal está tudo em ordem.
19/04/2018 13:19:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação a empresa El Elyon, ficam desclassificados os itens 05, 08 e 11 por não apresentar os documentos constantes na 
cláusula “b” do Anexo I do Edital: “No caso de produtos de outras marcas, o licitante vencedor deverá apresentar, obrigatoriamente, 
cópia autenticada de Laudo comprobatório de qualidade, compatibilidade, desempenho e durabilidade equivalentes aos produtos de 
pelo menos uma das marcas citadas como referência neste Anexo - I e documento de uma montadora de veículos comprovando 
19/04/2018 13:22:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos para a manifestação de recursos.

2 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



13/04/2018 09:17:57    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 730,00

13/04/2018 09:18:10    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 720,00

13/04/2018 09:19:18    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 718,00

13/04/2018 09:19:27    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 700,00

13/04/2018 09:19:40    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 698,00

13/04/2018 09:19:55    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 690,00

13/04/2018 09:22:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:22:30    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:17:40    MENSAGEM    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
Senhor pregoeiro, caso a copal não consiga abaixar o valor de seu lance para o Item 2, teremos a chance de realizar um lance no 
valor de referencia?
13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:22:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:28    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA.

 056 88.197.330/0001-60 5.000,00 3.600,00 Sim

2 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 4.000,00 4.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:04:26    DISPUTA    

13/04/2018 09:04:26    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 5.000,00

13/04/2018 09:04:26    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 4.000,00

13/04/2018 09:04:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:04:30    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:07:30    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:14:02    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 3.999,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 17.5 X 25, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e Michelin, ou 
similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 3.600,00 Valor Total: 14.400,00

Marca: Goodyear Modelo: SG2 DL 2A L2

3 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



13/04/2018 09:15:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
13/04/2018 09:15:30    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:18:01    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 3.600,00

13/04/2018 10:18:24    MENSAGEM    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
Consigo fazer R$ 3.600,00 no lote 2.
13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:22:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:31    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  090 29.259.420/0001-79 900,00 900,00 Sim

2 WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  
ME

 099 11.264.563/0001-03 1.100,00 1.100,00 Sim

3 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA.

 056 88.197.330/0001-60 1.500,00 1.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:04:26    DISPUTA    

13/04/2018 09:04:26    LANCE    WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  ME 1.100,00

13/04/2018 09:04:26    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 1.500,00

13/04/2018 09:04:26    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 900,00

13/04/2018 09:04:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:04:30    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:07:30    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:09:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:09:31    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 215/75 R-17.5, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e Michelin, 
ou similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 63.000,00

Marca: GOODYEAR Modelo: STEELMARK AGS

4 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



19/04/2018 13:22:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:29    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  090 29.259.420/0001-79 3.000,00 1.800,00 Sim

2 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA.

 056 88.197.330/0001-60 3.000,00 2.436,00 Sim

3 WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  
ME

 099 11.264.563/0001-03 3.200,00 3.200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:04:26    DISPUTA    

13/04/2018 09:04:26    LANCE    WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  ME 3.200,00

13/04/2018 09:04:26    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 3.000,00

13/04/2018 09:04:26    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 3.000,00

13/04/2018 09:04:31    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:04:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:07:31    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:13:40    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 2.999,00

13/04/2018 09:16:07    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 2.436,09

13/04/2018 09:16:50    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 2.436,00

13/04/2018 09:17:02    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 2.430,00

13/04/2018 09:17:06    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 428,00

13/04/2018 09:17:14    MENSAGEM    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 428,00.
13/04/2018 09:17:20    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 1.800,00

13/04/2018 09:17:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 056 no valor de 428,00 foi cancelado.
13/04/2018 09:17:46    MENSAGEM    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
Senhor pregoeiro favor desclassificar meu lance de R$ 428,00 para o lote 4m claramente foi um erro de digitação. Obrigado Sr. 
Pregoeiro.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 1400 X 24 - 12 LONAS G-2, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, 
Maggion e Michelin, ou similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.800,00 Valor Total: 72.000,00

Marca: MAGGION Modelo: G2/L2

5 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



13/04/2018 09:32:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:32:31    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:22:31    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:31    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 30,00 18,00 Sim

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:10:38    DISPUTA    

13/04/2018 09:10:38    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 30,00

13/04/2018 09:10:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:10:40    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:13:40    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:17:40    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:17:40    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:09:38    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 18,00

13/04/2018 10:10:04    MENSAGEM    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
Senhor pregoeiro, realizamos nosso lance de R$18,00 reais
13/04/2018 10:10:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok
13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:20:40    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: por não apresentar os documentos constantes na cláusula “b” do Anexo I do 
Edital
19/04/2018 13:22:32    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - FRACASSADO
LOTE 5

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

6 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 2.500,00 1.590,57 Sim

2 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA.

 056 88.197.330/0001-60 3.000,00 2.499,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:18:04    DISPUTA    

13/04/2018 09:18:04    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 2.500,00

13/04/2018 09:18:04    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 3.000,00

13/04/2018 09:18:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:18:08    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:21:08    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:21:54    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 2.499,00

13/04/2018 09:22:07    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 1.590,57

13/04/2018 09:38:33    MENSAGEM    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
Sr. Pregoeiro, favor conferir se a marca está de acordo com as solicitadas no Edital. Obrigado.
13/04/2018 09:38:52    MENSAGEM    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
Principalmente para o item 04. 
13/04/2018 09:40:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em momento oportuno será verificado.
13/04/2018 09:40:50    MENSAGEM    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
Todas as marcas cotadas estão condizentes com o solicitado no edital. Inclusive sendo das marcas listadas como referencia.
13/04/2018 09:41:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:41:08    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:22:32    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:33    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 12.5/80 X 18, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e Michelin, 
ou similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.590,57 Valor Total: 31.811,40

Marca: GOODYEAR Modelo: TITAN - I3

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

7 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA.

 056 88.197.330/0001-60 3.000,00 2.132,00 Sim

2 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 2.800,00 2.132,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:18:04    DISPUTA    

13/04/2018 09:18:04    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 3.000,00

13/04/2018 09:18:04    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 2.800,00

13/04/2018 09:18:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:18:08    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:21:08    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:22:38    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 2.132,05

13/04/2018 09:23:05    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 2.132,00

13/04/2018 09:23:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA.
13/04/2018 09:23:09    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:22:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:35    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 14.9 X 28, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e Michelin, ou 
similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.132,00 Valor Total: 8.528,00

Marca: Maggion Modelo: R1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 8 - FRACASSADO
LOTE 8

8 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 100,00 100,00 Sim

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:23:09    DISPUTA    

13/04/2018 09:23:09    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 100,00

13/04/2018 09:23:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:23:24    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:26:24    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:37:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:37:24    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:21:07    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: por não apresentar os documentos constantes na cláusula “b” do Anexo I do 
Edital
19/04/2018 13:22:34    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 360,00 248,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:23:20    DISPUTA    

13/04/2018 09:23:20    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 360,00

13/04/2018 09:23:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 560 X 15 4 LONAS, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e 
Michelin, ou similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 248,00 Valor Total: 992,00

Marca: MAGGION Modelo: FALCO

9 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



13/04/2018 09:23:25    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:26:25    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:27:54    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 248,00

13/04/2018 09:35:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:35:25    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:22:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:35    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  007 29.259.420/0001-79 5.000,00 4.756,78 Sim

2 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS 
LTDA.

 056 88.197.330/0001-60 10.000,00 10.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:34:38    DISPUTA    

13/04/2018 09:34:38    LANCE    COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 10.000,00

13/04/2018 09:34:38    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 5.000,00

13/04/2018 09:34:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:34:41    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:37:41    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:38:42    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 4.756,78

13/04/2018 09:55:41    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:55:41    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 23.1 X 30 - 12 LONAS, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e 
Michelin, ou similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 4 Valor Unit.: 4.756,78 Valor Total: 19.027,12

Marca: GOODYEAR Modelo: TITAN - R1

10 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



19/04/2018 13:22:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:36    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  090 29.259.420/0001-79 450,00 324,31 Sim

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:36:15    DISPUTA    

13/04/2018 09:36:15    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 450,00

13/04/2018 09:36:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:36:17    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:39:17    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:41:08    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 324,31

13/04/2018 10:05:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 10:05:18    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:21:20    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
EL ELYON PNEUS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: por não apresentar os documentos constantes na cláusula “b” do Anexo I do 
Edital
19/04/2018 13:22:36    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - FRACASSADO
LOTE 11

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EL ELYON PNEUS EIRELI - ME  090 29.259.420/0001-79 990,00 595,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 12 - ADJUDICADO
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PNEU 225/65 R-16, Novo, sem uso, tendo como referência as marcas Pirelli, Firestone, Goodyear, Maggion e Michelin, ou 
similar de igual qualidade ou superior.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 595,00 Valor Total: 7.140,00

Marca: GOODYEAR Modelo: G32CARGO

11 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



2 WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  
ME

 064 11.264.563/0001-03 700,00 700,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/04/2018 08:07:53    PUBLICADO    

02/04/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

13/04/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

13/04/2018 09:43:08    DISPUTA    

13/04/2018 09:43:08    LANCE    WARNING PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA ME  ME 700,00

13/04/2018 09:43:08    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 990,00

13/04/2018 09:43:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 3 minutos.
13/04/2018 09:43:11    PRÉ-RANDÔMICO    

13/04/2018 09:43:32    LANCE    EL ELYON PNEUS EIRELI - ME 595,00

13/04/2018 09:46:11    TEMPO RANDÔMICO    

13/04/2018 09:47:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é EL ELYON PNEUS EIRELI - ME
13/04/2018 09:47:11    HABILITAÇÃO    

13/04/2018 10:26:02    SUSPENSO    

19/04/2018 13:18:52    HABILITAÇÃO    

19/04/2018 13:22:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/04/2018 13:52:37    EM ADJUDICAÇÃO    

19/04/2018 13:55:28    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   MIRIAN DA SILVA BOMBONATTE

12 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



13 de 13Gerado em: 19/04/2018 13:55:28

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


